ADSWA ADS WORKING ADVERSTISING CIA. LTDA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
CAJA CHICA
CAJA BANCOS
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES
CREDITO TRIBUTARIO IVA

ANTICIPOS Y CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS

CREDITO TRIBUTARIO RENTA

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS FIJOS

MUEBLES Y ENSERES

EQUIPO DE COMPUTACION

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS
TOTAL ACTIVOS FIJOS

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS
CORTO PLAZO
IMPUESTOS POR PAGAR
CUENTAS POR PAGAR
CON EL IESS
OTROS POR PAGAR
PROVISION DECIMO TERCER SUELDO
PROVISION DECIMO CUARTO SUELDO
PROVISION VACACIONES
TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO
TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO
CAPITAL SOCIAL
RESERVA LEGAL
GANANCIAS EJERCICIOS ANTERIORES

UTILIDAD DEL EJERCICIO
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

160
1.789,46
28.781,91
200,60
1.492,57

32.424,54

130,00

2.254,28
(941,89)

1.442,39

33.866,93

2.454,46
13.589,06
508,41
4.625,21
149,25
457,50
975,40

22.759,29
400,00
80,00
845,53
10.060,65
11.386,18

34.145,47



INKCOMBRA CIA. LTDA.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

INGRESOS
VENTAS TARIFA 12% 74.933,66
TOTAL INGRESOS 74.933,66
GASTOS
VENTAS Y DESPACHOS 12.058,63
ADMINISTRACION 52.773,98
FINANCIEROS 40,40
OTROS GASTOS -
TOTAL GASTOS 64.873,01
UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO 10.060,65

DATOS ADICIONALES DEL BALANCE:

DATOS PARA CIERRE FISCAL

La Compafia al 31 de diciembre sus activos mantienen la siguiente informacion.
DESCRIPCION SALDO AL ADICIONES BAJAS

01/01/2016

Equipos de computacion 2.254,28 - -
Maquinaria - - -
Muebles y enseres 130,00 - -
Edificios - [
(-) Depreciacion acumulada - - -
Total 2.384,28 - -
4.768,56 - -

2 Laempresa cuenta con 2 empleados

Sueldos y Salarios 20.710,00
Décimo tercer sueldo 824,50
Décimo Cuarto 518,50




Fondos de reserva 597,70
TOTAL NOMINA 22.650,70
APORTES PATRONALES 2.516,27
NUMERO DE EMPLEADOS 3,00

3 Las cuentas por cobrar comerciales se en cuentran conformadas de la siguiente manera:

ANTIGUEDAD VALOR

Cuentas por cobrar (antigiiedad menor a un arfo) 28.781,91
Cuentas por cobrar (antigiiedad mas de un afo) -

Cuentas por cobrar (antigiiedad mas de dos arios) -

Cuentas por cobrar (antigiiedad mas de tres afnos) -
28.781,91







SALDO AL
31-12-2016

2.254,28

130,00

2.384,28
















