# ADSWA ADS WORKING ADVERSTISING CIA. LTDA. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

**TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO** 

ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES CAJA CHICA	160
CAJA BANCOS	1.789,46
CUENTAS POR COBRAR COMERCIALES	28.781,91
CREDITO TRIBUTARIO IVA	20.701,31
ANTICIPOS Y CUENTAS POR COBRAR EMPLEADOS	200,60
CREDITO TRIBUTARIO RENTA	1.492,57
OREDITO INIBOTATIONENTA	1.402,01
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	32.424,54
ACTIVOS FIJOS	
MUEBLES Y ENSERES	130,00
EQUIPO DE COMPUTACION	2.254,28
DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS FIJOS	(941,89)
TOTAL ACTIVOS FIJOS	1.442,39
TOTAL ACTIVOS	33.866,93
PASIVOS	
CORTO PLAZO	
IMPUESTOS POR PAGAR	2.454,46
CUENTAS POR PAGAR	13.589,06
CON EL IESS	508,41
OTROS POR PAGAR	4.625,21
PROVISION DECIMO TERCER SUELDO	149,25
PROVISION DECIMO CUARTO SUELDO	457,50
PROVISION VACACIONES	975,40
TOTAL PASIVOS CORTO PLAZO	
TOTAL PASIVOS	22.759,29
PATRIMONIO	
CAPITAL SOCIAL	400,00
RESERVA LEGAL	80,00
GANANCIAS EJERCICIOS ANTERIORES	845,53
UTILIDAD DEL EJERCICIO	10.060,65
TOTAL PATRIMONIO	11.386,18
TOTAL DAGNO V DATENIONIO	04.445.47

34.145,47

# INKCOMBRA CIA. LTDA. ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

#### **INGRESOS**

VENTAS TARIFA 12% TOTAL INGRESOS GASTOS	74.933,66 74.933,66
VENTAS Y DESPACHOS ADMINISTRACION FINANCIEROS OTROS GASTOS	12.058,63 52.773,98 40,40
TOTAL GASTOS	64.873,01
UTILIDAD O PERDIDA DEL EJERCICIO	10.060,65

#### **DATOS ADICIONALES DEL BALANCE:**

# **DATOS PARA CIERRE FISCAL**

1 La Compañía al 31 de diciembre sus activos mantienen la siguiente información.

DESCRIPCION	SALDO AL 01/01/2016	ADICIONES	BAJAS
Equipos de computación	2.254,28	-	-
Maquinaria	-	-	-
Muebles y enseres	130,00	-	-
Edificios	-	-	-
(-) Depreciación acumulada	-	-	-
Total	2.384,28	-	-
			•
	4.768,56	-	-

### 2 La empresa cuenta con 2 empleados

Sueldos y Salarios	20.710,00
Décimo tercer sueldo	824,50
Décimo Cuarto	518,50

Fondos de reserva	597,70
TOTAL NOMINA	22.650,70
APORTES PATRONALES	2.516,27
NUMERO DE EMPLEADOS	3,00

3 Las cuentas por cobrar comerciales se en cuentran conformadas de la siguiente manera:

ANTIGÜEDAD	VALOR
Cuentas por cobrar (antigüedad menor a un año)	28.781,91
Cuentas por cobrar (antigüedad más de un año)	-
Cuentas por cobrar (antigüedad más de dos años)	-
Cuentas por cobrar (antigüedad más de tres años)	-
-	28.781,91

# SALDO AL 31-12-2016

2.254,28 -130,00 ----2.384,28